
.... '"'~ " ·4 

. . 
La presente deliberazione viene affissa il, ________ all'Albo Pretorio perrimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

3 l'O ,-8 AGOa 2003 Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n.Q del _____ _ 

Oggetto: Istituto Santa Maria Assunta. 
Riti settennali dell'Assunta. Richiesta Patrocinio e Contributo. 
Provvedimenti. 

L'anno duemilatre il giorno oTTO del mese di .A Go ;)T'U _ presso 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE Presidente 

2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE Assessore 

5) Dr Pasquale GRIMALDI Assessore 

6) Dr. Giorgio NISTA- Assessore 

7) Dr. Carlo PETRIELLA Assessore 

8) Dott. Rosario SPATAFORA Assessore A,SSllNTE: 
9) Geom. Carmine VALENTINO Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gi claudio IANNELLA -------

L'ASSESSORE PROPONENTE __ --1-...;.../--11--___ _ 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore J ______________ i,struita da 

qui di seguito trascritta: 

VISTA la nota prot. n. 23393 del 22.07.03 con la quale il Presidente dell'Istituto Santa 
Maria Assunta di Guardia Sanframonti (BN) chiede un contributo economico per le attività sociali 
e culturali che si svolgeranno durante i "Riti Settennali dell' Assunta" dal 18 al 24 agosto 2003 nel 
predetto Comune; 



CONSIDERATO 
che la manifestazione rappresenta una tradizione storica-religiosa che si rinnova ogni sette 

anni e favorisce la promozione e valorizzazione dello sviluppo locale turistico-culturale nell' ambito 
dei territori interni della nostra Provincia; 

che la suddetta manifestazione offr,e l' opportunità 'a quanti visitano queste zone di assistere 
ad un rito di penitenza religiosa eccezionale e particolare "l Flagellanti" di rilevanza nazionale 
accompagnato da processioni per la presentazione dei Misteri di fede nel paese in onore della 
Madonna dell' Assunta con un forte richiamo di turisti e studiosi; 

RITENUTO che favorire la promozione e la valorizzazione dei territori interni della nostra 
Provincia è uno degli ,obiettivi di questo Ente per lo sviluppo di un' economia di impresa in ambito 
turistico; 

RILEVATO che l'Assessore al Turismo, per le suddette conside~azioni, ha proposto di 
concedere un contributo economico di € 3000,00= per l'organizzazione della suddetta 
manifestazione; 

SI PROPONE di concedere all'istituto Santa Maria Assunta di Guardia Sanframonti il 
contributo economico di 3000,00 euro per le iniziative culturali e sociali durante i "Riti Settennali 
dell' Assunta" di Guardia Sanframonti. 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì --------

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

LA GIUNTA 

DELIBERA 

Per quanto in narrativa: 

1. Prendere atto dell'allegata nota prot. 23393 del 22.07.03 con la quale il Presidente dr. 
Amedeo Ceniccola dell'Istituto Santa Maria Assunta di Guardia Sanframonti chiedeva un 
contributo economico per le iniziative culturali e sociali durante i "Riti Settennali 
dell' Assunta" di Guardia Sanframonti che si svolgeranno dal 18 al 24 agosto 2003; 

2. Concedere all 'Istituto Santa Maria Assunta di Guardia Sanframonti il contributo "economico 
di 3000,00 euro per le iniziative della suddetta manifestazione; 

3. Far gravare la spesa al cap. 6442 del bilancio 2003; 
4. Trasmettere il presente atto al Dirigente Settore Servizi ai Cittadini per gli adempimenti 

conseguenziali. 



IL SEGRETARI 
(Dr. Gianclaudio 

N,. Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma deIl'art'22~del I.TT. -nBo' {fs.vo 18.8.2000, n.267. 

I f' N 'I ' 

I j"ì~:U$ '~' 

BENEVE~NTO~ 
IL O " 

" 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data; e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art.125 del T.D. - D: 1Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 dell'art.124 del 
T.D. - D Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

* 

lì 
~-------------------IL RESPONSABIL L'UFFICIO 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi de 

18.8.2000, n. 267 il giorno _~_~~ ___ _ 

)( Dichiarata immediatamente eseguibile (art.I34, comma 4D.Lgs.I8.8.2000. n.267) 

D Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art.l34, comma 4, D.Lgs.l8.8.2000 n.267) 

D Er stata revocata con atto n. del ------- ------------

Benevento lì, ---------------

Copia per 

SETTORE ~/'(. \Jt ;(--\ 

SETTORE fJLlt~,UÙ:&__ 
SETTORE _____ _ 

~evisori dei Conti 

j-Nucleo di Valutazione 

_ _________ prot. n. _____ _ 

_________ prot. n. ______ _ 

il _______ pro t. n. ______ _ 



JISTJITlUTeO 

i? 1 LUG 2003 

PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO 
On. CARMINE NARDONE 

Oggetto: Richiesta patrocinio e contributo per le attività sociali e culturali da svolgere 
durante i Riti Settennali dell' Assunta. 

L'Istituto Santa Maria Assunta è impegnato da tempo nella promozione di attività 
culturali e sociali. Numerose sono state, negli ultimi anni, le iniziative proposte che 
hanno riscosso un notevole consenso in tutto il comprensorio. 
In questo contesto non sta trascurando di lasciare alle generazioni future le 
testimonianze del passato. 
Ed in quest' ottica si chiede all'Amministrazione Provinciale di Benevento di 
concedere un contributo per le attività ~ociali e culturali che si intende promuovere in 
occasione dei Riti che si svolgeranno dal 18 al 24 agosto p.v. e che fanno della 
cittadina guardiese un centro di spiritualità e, dunque, d'attrazione turistico sia per i 
fedeli del culto mariano, sia per i studiosi, con la presenza di un numero di persone 
valutabile in decine di migliaia per tutto il mese di agosto. 
Iniziative programmate: 

- Ristampa del libro "I Riti di Guardia" 
- Realizzazione di un catalogo fotografico sui Riti dell' Assunta 

Allestimento di una mostra pennanente sui Riti Settennali di Penitenza 
- Visite guidate alle chiese e ai luoghi d'interesse storico-artistico 
- Stampa di una guida rapida su Guardia e i Riti 
- Realizzazione di un video su Guardia e ... i misteri 

La spesa complessiva prevista è .pari a 59.000 euro (vedi l'allegato bilancio 
preventivo) . 
In attesa di un gentile cenno di riscontro Ti saluto cordialmente e con amicizia. 
Guardia Sanframondi, lì 21luglio2003 

2~~93 ~'2 - +- - o ~ 



][ S T][TlUT;O ASSUNTA 
082-1 - 86-135-1 

PREVENTIVO DI SPESA per attività sociali e culturali da realizzare nell'anno 2003 

RISTAMPA LIBRO "I RITI DI GUARDIA" ........ , Euro 3.000 

CATALOGO FOTOGRAFICO SUI RITI SETTENNALI ..... Euro 8.000 

MOSTRA PERMANENTE su GUARDIA e I MISTERI .... Euro 30.000 

VISITE GUIDATE .... 
Euro 2.000 

GUIDA RAPIDA SU GUARDIA E I RITI. .. Euro 4.000 

VIDEO SU GUARDIA E I ... MISTERI ... Euro 10.000 

STAMPA E PROPAGANDA ... Euro 2.000 

Totale Euro 59.000 

Guardia_ Sanframondi, lì 21 luglio 2003 


